REPUBLIKA E SHQIPERISK
UNIVERSITETI 1 SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
SENATI AKADEMIK

Nr../17/ prot. Shkodér, mé .27 2023

Vendim
Nr. 207 datg 25 . of 2022
PER FINANCIMIN E BOTIMEVE DHE PJESEMARRJES NE KONFERENCA
SHKENCORE Tk STAFIT AKADEMIK
TE UNIVERSITETIT TE SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”.

Né mbéshtetje t& nenit 3, pika 3, shkronja “c”, nenit 38, pika 1, shkronja “k” né Ligjin
80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né Republikén e Shqipérisé’ dhe Statutit t&
USH-s&, me propozim té Rektorit, Senati Akademik né mbledhjen e datés 25.09.2023

VENDOSI:

1. Té shpérndahet shuma e parashikuar né buxhet te zéri “Botime dhe pjesémarrje né
konferenca” t& pedagogéve t& USH-sé& né& ményré t& barabarté mes njésive kryesore pér ¢do
vit akademik.

a) Két# shumé pedagogét mund ta pérdorin pér pagesén e fee-s (tarifés) sé
konferencés/botime/pagesén e biletave t& udhétimit dhe hotelit.

b) Kjo shumé& nuk mund t& shpenzohet mé shumé se né masén 10% (dhjeté pérqind) pér
konferenca ose botime brenda Shqipérisé (vetém né ato tek lista e revistave g€ Ministria

e Arsimit dhe Sportit t&¢ Shqipérisé do t& propozojé) ose n& rajon (Kosové, Maqedoni,
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Mali i Zi). Shuma tjetér duhet t€ shpenzohet vetém pér konferenca ose botime né revista
t¢ BE-s¢ dhe OECD-sé. Pérjashtohen nga ky detyrim vetém pedagogét gé kryejné
veprimtaring e tyre kerkimore-shkencore né fushén e Albanologjisé.

c) Njésité kryesore g€ nuk e pérdorin fondin pér njé vit kalendarik, n& vitin pasardhés
shuma e parashikuar té jeté 50% (pesé€dhjeté pérqind) mé pak dhe né qoftése kjo nuk
pérdoret edhe né vitin kalendarik vijues, atéheré n€ t€ tretin vit kalendarik t€&
pérjashtohet nga pérfitimi i fondit. Pas vitit té pérjashtimit nga pérfitimi i fondit, njésia
kryesore ka té njé&jtat t& drejta t€ parashikuar né pikén 1 t&€ mésipérme.

d) Pedagogét duhet té pérpigen t¢ vendosin marrédhénie bashk&punimi me kolegé dhe
Universitete homologe.

e) Kriteret e pérfitimit t€ fondit:

- Té jené pedagogé me kohé t€ ploté.

- T& jené autoré t& par¢.

- Té kené informuar t& paktén 2 (dy) muaj para organizimit t& konferencés (ose edhe mé

shpejt me géllim pagesén e fee-s dhe biletave me vleré sa mé t€ ulét).

- T& jené t& pranishém né konferenca.

- T& paragesin brenda 2 (dy) javéve pas pjesémarrjes s€ tyre njé relacion t& shkurtér mbi

aktivitetin e zhvilluar.

- T& deklarojné (si ‘Mirénjohje’) né botim ose tek prezantimi qé& financimi i tyre kryhet

nga Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”.

- Pedagogét né vitin e paré t& punés pérfitojné 50% t& financimit pér botim ose
pjesémarrje.

- T¢€ mos jené duke pérfituar leje akademike.

- Té& mos jen& pedagogé qé& vazhdojné studimet e doktoratés jasht& shtetit dhe nuk jang
t& angazhuar me kohé té ploté ng USH.

- Té kené “Doktor i Shkencave” ose té jené duke vazhduar studimet e doktoratés.

f) Tétjera
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- NE& qofté se njé njési kryesore nuk arrin t& shpenzojé fondin pér njé vit kalendarik, por
déshiron ta shpenzojé€ até vitin pasardhés, ka t& drejté t& véré né dijeni jo mé voné se data

30 tetor Rektorin dhe Administratorin.

Vendimi nr.143, dt.14.07.2022 “Pér financimin e botimeve dhe pjesémarrjes né Konferenca
Shkencore t€ stafit akademik t€ Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi” shfugizohet.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Zv/rektori, Administratori, Drejtoria ¢ Financés dhe
Realizimi t&€ Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI
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